
    

 

 

BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

Shtojca 12. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

[31.07.2025] 

Drejtuar: OE ENDRI KARABOJA PF me NIPT M02212501F 

Adresa: Durres Durres DURRES Durres, Zona Kadastrale Nr.8512, Nr.pasurie 26/212-NB-

N312, Rruga "Taulantia". 

Operatorit Ekonomik  (OE)       

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE) X    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Kontratë Publike për shërbime” 



Lloji i Procedurës së prokurimit:"Procedurë e Hapur e Thjeshtuar”-"Shërbime”– 

"Elektronike". 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-53143-07-02-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Organizimi i Durrës Summer Fest 2025" 

 

Fondi limit:  2,443,333 (dy milion e katërqind e dyzet e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre)  lek 

pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  60 (gjashtëdhjetë) ditë 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 03.07.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 34 

datë 7 Korrik 2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ENDRI KARABOJA PF     NIPT M02212501F,  

 

Vlerë të ofertës  1’890’000 (një milion e tetëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë 

 

2.  OPTIMA COMMUNICATION shpk    NIPT K71903025A, 

Vlerë të ofertës  2’150’000  (dy milion e njëqind e pesëdhjetë mijë) lekë 

 

3. VEBIAN MUÇAJ PF     NIPT L52222034F,  

Vlerë të ofertës  2’201’000  (dy milion e dyqind e një mijë) lekë 

      

4.  REDCLOUD shpk      NIPT L11331001C,  

Vlerë të ofertës  2’300’000  (dy milion e treqind mijë) lekë 

 

5.  BEA MARKETING & PROMOTION shpk   NIPT M02302040R,  

Vlerë të ofertës  2’350’000  (dy milion e treqind e pesëdhjetë mijë) lekë 

 

6.  FRONTLINE EVENT EQUIPMENT RENTALS shpk  NIPT M31715045U,  

Vlerë të ofertës  2’410’000  (dy milion e katërqind e dhjetë mijë) lekë 



 

*  *  * 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. VEBIAN MUÇAJ PF   NIPT L52222034F  për arsyet e mëposhtëme 

- Për ofertuesin VEBIAN MUÇAJ me NIPT L52222034F, me vlerë të ofertës 2’201’000 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik VEBIAN MUÇAJ: 

1. Nuk permbush piken 2.1.a te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur 

Formularin Permbledhes se Vetedeklarimit sipas Shtojces 10. 

 

2.   REDCLOUD shpk   NIPT L11331001C  për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin REDCLOUD me NIPT L11331001C, me vlerë të ofertës 2’300’000 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik REDCLOUD: 

1. Nuk ka paraqitur listen e çmimeve sipas elementëve përbërës të shërbimit (Shtojca 2) sipas 

formatit te kerkuar ne DST, pasi nuk ka detajuar cmimet per njesi sipas zerave te preventivit, por 

vetem totalin e ofertes (cmimin total). 

2. Nuk permbush piken 2.4.1 te Kerkesave te tjera te Vecanta per kualifikim, ku citohet se 

“Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të jetë i certifikuar sipas standardeve ndërkombëtare 

ISO 9001 për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë (e vlefshme) ose ekuivalente e tij. Certifikata 

duhet të jetë e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë”, pasi nuk ka paraqitur certifikaten ISO 9001 te kerkuar, duke mos e permbushur kete 

kriter. 

 

3. BEA MARKETING & PROMOTION shpk NIPT M02302040R për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin BEA MARKETING & PROMOTION me NIPT M02302040R, me vlerë të 

ofertës 2’350’000 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te 

dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

konstatoi se, operatori ekonomik BEA MARKETING & PROMOTION: 

1. Ka paraqitur listen e çmimeve sipas elementëve përbërës të shërbimit (Shtojca 2) sipas 

formatit te kerkuar ne DST, por te pa firmosur dhe vulosur. 



2. Nuk permbush piken 2.1.a te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, pasi ka paraqitur 

Formularin Permbledhes se Vetedeklarimit sipas Shtojces 10 te pa firmosur dhe vulosur. 

3. Nuk permbush piken 2.2.1 te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar, ku citohet se “Operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2023, 2024), ku 

vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 

40% e vlerës së fondit limit të kontratës. Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare 

konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të 

paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor”, pasi nuk ka paraqitur 

vertetimin e xhiros per vitet e kerkuara, duke mos e permbushur kete kriter. 

4. Nuk permbush piken 2.3.1 te Kapacitetit Teknik dhe Profesional, ku citohet se “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 

(tre) viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 

20% e vlerës së fondit limit të kontratës. Këto shërbime të mëparshme, të ngjashme, duhet të 

vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: a) Kur shërbimet e ngjashme janë realizuar me 

ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për 

përmbushjen me sukses të kontratës, ose faturat tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave 

të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe 

shërbimet e realizuara. b) Kur shërbimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, 

operatori ekonomik duhet të paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas 

kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, 

shumat dhe shërbimet e realizuara”, pasi ofertuesi nuk ka paraqitur asnje dokumentacion ne 

permbushje te ketij kriteri. 

5. Nuk permbush piken 2.4.1 te Kerkesave te tjera te Vecanta per kualifikim, ku citohet se 

“Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të jetë i certifikuar sipas standardeve ndërkombëtare 

ISO 9001 për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë (e vlefshme) ose ekuivalente e tij. Certifikata 

duhet të jetë e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë”, pasi nuk ka paraqitur certifikaten ISO 9001 te kerkuar, duke mos e permbushur kete 

kriter 

4. FRONTLINE EVENT EQUIPMENT RENTALS shpk  NIPT M31715045U 

 për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin FRONTLINE EVENT EQUIPMENT RENTALS me NIPT M31715045U, me 

vlerë të ofertës 2’410’000 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te 

dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

konstatoi se, operatori ekonomik FRONTLINE EVENT EQUIPMENT RENTALS: 

1. Nuk ka paraqitur listen e çmimeve sipas elementëve përbërës të shërbimit (Shtojca 2) sipas 

formatit te kerkuar ne DST, pasi nuk ka detajuar cmimet per njesi sipas zerave te preventivit, por 

vetem totalin e ofertes (cmimin total). 



2. Nuk permbush piken 2.4.1 te Kerkesave te tjera te Vecanta per kualifikim, ku citohet se 

“Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të jetë i certifikuar sipas standardeve ndërkombëtare 

ISO 9001 për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë (e vlefshme) ose ekuivalente e tij. Certifikata 

duhet të jetë e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë”, pasi nuk ka paraqitur certifikaten ISO 9001 te kerkuar, duke mos e permbushur kete 

kriter. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE ENDRI KARABOJA PF me 

NIPT M02212501F, me adresë: Durres Durres DURRES Durres, Zona Kadastrale Nr.8512, 

Nr.pasurie 26/212-NB-N312, Rruga "Taulantia, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  

1’890’000 (një milion e tetëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë lek pa Tvsh / totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 


